
令和２年３月２３日  

 

 保護者 様  
 

玉東町立山北小学校   
校長  渕上 佳宏   

 
学級費に係る自動払込利用の申込みについて（お願い）  

 
 平素より、本校の教育活動に対しまして多大なるご理解とご協力を賜り、誠

にありがとうございます。  
 さて、令和２年度からお子様の授業等の教育活動に必要となる経費のうち、

保護者様に負担いただいております学級費（教材費、見学旅行のバス代、修学

旅行費の積立等）につきまして、現金トラブルの防止及び働き方改革の取組み

として、保護者様のゆうちょ銀行の口座から自動払込（引落し）する集金方法

とさせていただくことにしました。詳しくは、別紙の「【重要】校納金の自動

払込利用の手続きのお願い」をご覧ください。  
 つきましては、下記をご確認のうえ、申込みの手続きをお願いいたします。

年度末並びに新型コロナウイルス感染防止対応等でご多忙な時期に大変恐縮で

すが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  
 

記  
１ 手続きは、令和２年４月７日（火）までにお願いします。申込みから自動

引落しが可能になるまで、およそ１カ月かかります。５月から自動引落しが

実施できるようご協力をお願いします。 

２ 併せて配付しております複写式の「自動払込利用申込書」に必要事項をご

記入のうえ、最寄りの郵便局で手続きをお願いします。記入にあたって、裏

面の記入例を参考にしてください。 

３ ご家族名義のゆうちょ銀行の口座をご利用ください。ゆうちょ銀行の口座

をお持ちでないご家庭は、恐れ入りますが自動払込利用の申込みに併せて口

座開設もお願いいたします。 

４ 印鑑は、必ずご利用される口座の届け印を押印してください（２枚目も）。 

５ 複写３枚目の「お客様控え」は、申込みが受け付けられたことをゆうちょ

銀行から学校へ通知があるまで（１回目の引落しまで）、大切に保管してくだ

さい。 

 

 

 

お問合せ 

教 頭  中村 栄八郎 

事務職員 木村 美樹 

ＴＥＬ：８５－２１４２ 

 



記入例   ※ 手続き締め切り：令和２年４月７日（火） 
 

 

 

 

 

〇〇〇 〇〇〇〇 

熊本県玉名郡玉東町〇〇 〇〇－〇 
 

       ヤマキタ サブロウ 

山北 三郎 

   ０×０    ２××３    ８××９      印 
 

         ２ ３ ４       5  6  7  8  9  0  0  0 

 

 

 

 

学校で記入済 

 

 

 

 

 

 

 
      新５年 山北 年男 、新２年 山北 みかん 

 

 

 

 

 

 

 

 
◎ 最寄りの郵便局で手続きをお願いします。 

◎ ゆうちょ銀行の口座をお持ちでないご家庭は、併せて口座開設をお願いし

ます。  

口
座
名
義
人
の
住
所
・
氏
名
を

記
入
し
て
く
だ
さ
い
。 

自
動
払
込
に
使
う
口
座
番
号
を

記
入
し
て
く
だ
さ
い
。 

必
ず
ご
利
用
さ
れ
る
口
座
の
届
け
印
を

押
印
し
て
く
だ
さ
い
（
２
枚
目
も
）
。 

在籍する児童名を全員記入してください。 


